غوښتي دي او له هغه څه مې وساته چې رسول

اللــه صلى الله عليه وسلم په تا باندې له هغه څخه پناه غوښــتې

ده. په دغه الفاظو دعا هم رانقل شوې ده ]مسند

احمد او ابن ماجه[

لفت د میرسید پاچا زوی او د سید فقیر
ُ
استاذ ګل پاچا ا

پاچا لمسی دی. په قوم پښتون سید او په ۱۹۰۹م چې له
۱۲۸۸ هـ.ش ســره ســمون خوري، د لغمان د قرغه یي
ولسوالۍ د عزیزخان کڅ په یوه علمي او روحاني کورنۍ
کــې زېږېدلی. په دیني مدرســو او جوماتونو کې یې زده
کړې کــړې دي. یعنی فقه، عقائد، قرآن کریم، تفســیر،
حدیث شریف، صرف، نحو، منطق، معاني او نور علوم
یې ولوستل )زده کړل(.